
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

МБОУ «ШЕЛКОВСКАЯ СОШ №3»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ 
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНОЙ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ «ШЕЛКОВСКИ 
_______ ЮККЪРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3».________  

366108, ЧР, Шелковской муниципальный район, ст. Шелковская, ул.ОзернаяД
E-mail: shelkovskaya.sosh3@mail.ru

ПРИКАЗ
10.08.2022 г. № 108/1

ст. Шелковская

Об утверждении целевой модели 
наставничества педагогических работников 
МБОУ «Шелковская СОШ №3» 
в 2022-2023учебном году

В целях достижения сквозного результата федеральных проектов 
«Современная школа», «Социальная активность», «Успех каждого ребенка», 
«Школа современного учителя» и «Молодые профессионалы национального 
проекта «Образование», и во исполнение распоряжения Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № 145 «Об утверждении 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
общеобразовательным, программам среднего образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена-опыта между обучающимися» и приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 23.06.2021 № 748-п 
«Об организации работы по внедрению региональной целевой модели 
наставничества Чеченской Республики», на основании приказа МУ «Отдел 
образования Шелковского муниципального района» Чеченской Республики от 
10.08.2022г. №157 «Об утверждении целевой модели наставничества
педагогических работников»

mailto:shelkovskaya.sosh3@mail.ru


ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить целевую модель наставничества в МБОУ «Шелковская СОШ №3 в 
2022-2023 учебном году.

2. Утвердить Программу план работы педагога-наставника на 2022-2023 учебный 
год.

3. Утвердить и принять к реализации Дорожную карту (план мероприятий) по 
реализации Положения о системе наставничества педагогических работников 
МБОУ «Шелковская СОШ №3.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мавсарову С.А., 
замдиректора по МР.

Директор:

С приказом ознакомлена:

Х.А.Бачаева

С.А.Мавсарова


